
令和７年６月１８日 

双葉中学校 

保護者 様（長子配付） 

                              中学校組合立双葉中学校 

                             校長   細井 孝治 

 

体育祭日程変更のお知らせ 
 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃

は、双葉中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、6 月 19 日（木） に予定しておりました体育祭ですが、当日は大変な猛暑が予想され

ます。生徒たちの体調管理のため、休憩時間の確保や塩分タブレットの摂取など、様々な対策

を検討しておりましたが、生徒たちの健康と安全を最優先し、また、最高のコンディションで

競技に臨めるよう、予備日の 6 月 20 日（金）に変更いたしました。 これに伴い、プログラム

も一部変更となりますこと、何卒ご承知おきください。 

既にご都合をつけ、日程を調整していただいていた保護者の皆様には、大変ご迷惑をおかけ

し、誠に申し訳ございません。ご多用中とは存じますが、何卒ご理解とご協力を賜り、ぜひ会

場へお越しいただき、お子様たちのひたむきな姿に温かいご声援をおくっていただけますよう、

心よりお願い申し上げます 

             

記 

 

１ 実施日  令和７年６月２０日（金） 

 

２ 場所   双葉中学校 運動場 

 

３ 日程   ８：４０～１２：１５ 全校一斉で実施         

 

〈プログラム〉 

１ 開会式 

２ スウェーデンリレー（競技時間各学年約 20 分）   １年生→２年生→３年生 

    ３ 綱取り（競技時間各学年約 10 分）        １年生→２年生→３年生 

    ４ 大縄とび（競技時間各学年約 10 分）       １年生→２年生→３年生 

    ５ 生徒会種目 

（給  食） 

６ 閉会式 

７ 解団式 
  

 ４ スローガン   挑道 ～ 全員が主役となり創り上げる体育祭 ～ 

             楽しむ・助け合う・仲間の良さを発見する 
  

 ５ そ  の  他   

・閉会式と解団式は午後に行う予定です。 

・保護者の皆様の見学場所は、運動場の指定された場所でお願いいたします。 

・当日は気温が上がることも予想されます。お子様だけでなく、保護者の皆様にお        

かれましても、こまめな水分補給を心がけるなど、熱中症には十分ご注意ください。 

・駐車場は、職員駐車場、テニスコート横、またはプール跡地をご利用ください。 

 

 



 

 

＜駐車場＞ 

 

 

 

保護者駐車場 

テニスコート横 

保護者駐車場 

保護者駐車場 


